
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 196 DEL 31/03/2017 

AREA POLIZIA LOCALE 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO LOCAZIONE E 
MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE PER IL CONTROLLO DEGLI 
ACCESSI IN ZONA A TRAFFICO LIMITATO IN LOCALITA'  GRAZIE DI 
CURTATONE CON LA DITTA I.C.A. IMPOSTE COMUNALI AFFINI SINO AL 
30.06.2017. CIG 0581921864  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che l'Amministrazione con deliberazione di Giunta comunale n. 123 in data 06/06/2011 
prot. 15103 ha delimitato la Zona a traffico Limitato nel centro abitato di grazie ed è stato deciso 
l'utilizzo di un sistema di controllo automatico degli accessi;

Considerato che con ordinanza n. 45/11 prot. 16132 del 16/06/2011 si è istituito il divieto di transito 
in Zona a Traffico Limitato nella frazione Grazie;   

Visto  il  contratto  in  essere   n.  di  rep.  8525/11 registrato in  data  30/05/2011 con la  ditta  I.C.A. 
(Imposte Comunali Affini Srl ) con sede legale  a Roma Lungotevere Flaminio 76 e sede amministrativa 
a la Spezia Viale Italia 136 P.iva 01062951007, per il noleggio apparecchiature rilevazione infrazioni in 
Zona a traffico Limitato nella frazione Grazie; 

Vista la determina nr. 1003 del 23/12/2016 con la quale è stato predisposto l'impegno di spesa per il  
primo bimestre dell'anno 2017;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 292 del 30.12.2016, immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto: "Autorizzazione ai Responsabili di Area/Servizio alla sottoscrizione di atti di accertamento di  
entrata e di impegno di spesa durante il periodo di esercizio Provvisorio 2017";

Verificate le condizioni di cui all'art. 183 comma 6 lettere a) e b) del D.Lgs 267/2000;

 Ritenuto pertanto sussistere di cui all'art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 e quindi di dover agire in 
esercizio provvisorio;

Visto il decreto sindacale n. 21 del 30/09/2015 di conferimento delle funzioni dirigenziali per l’area di 
Polizia Locale al Commissario Capo Dott.  Cristiano Colli;

Pagina 1 di 3  - Det. N.  196 del  31/03/2017

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Dato  atto che  relativamente  a  questo  procedimento  non  sussiste  conflitto  di  interessi  in  capo  al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/90; 

Visti in particolare:
• l'art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
• l'art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
• l'art. 151 c.4 (copertura finanziaria);
• l'art. 153 c.5 (regolarità contabile)

                                                                 DETERMINA
 

1. Di imputare la spesa per un'imponibile di Euro 1.100,00  di IVA Euro 242,00 per un'importo 
complessivo di Euro 1.342,00, con la ditta  I.C.A. (Imposte Comunali Affini Srl ) con sede 
legale  a Roma Lungotevere Flaminio 76 e sede amministrativa a la Spezia Viale Italia 136 P.iva  
01062951007 sino al 30.06.2017; 

2. Di trasmettere, copia della presente atto  alla ditta  I.C.A. (Imposte Comunali Affini Srl ) con 
sede legale  a Roma Lungotevere Flaminio 76 e sede amministrativa a la Spezia Viale Italia 136 
P.iva 01062951007,  per il  noleggio apparecchiature rilevazione infrazioni in  Zona a traffico 
Limitato nella frazione Grazie ; 

3. Di imputare la ripetuta spesa  per un'imponibile  di  Euro 1.100,00   di  IVA Euro 242,00 per 
un'importo complessivo di Euro 1.342,00,  del Bilancio di previsione 2017, 
Missione              Programma             Titolo           Macroaggregato             Capitolo
03                        01                            1                  03                                   0301402
Oggetto “ Noleggio apparecchiature rilevazione infrazioni in Zona a traffico Limitato  Grazie“; 

4. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2017;

Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del Servizio Economico Finanziario per il visto di 
regolarità contabile art. 151, c.4 D. Leg.vo 267/2000;    
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  196 del  31/03/2017

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 196 DEL 31/03/2017 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO LOCAZIONE E 
MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE PER IL CONTROLLO DEGLI 
ACCESSI IN ZONA A TRAFFICO LIMITATO IN LOCALITA'  GRAZIE DI 
CURTATONE CON LA DITTA I.C.A. IMPOSTE COMUNALI AFFINI SINO AL 
30.06.2017. CIG 0581921864  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA POLIZIA LOCALE
COLLI CRISTIANO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  196 del  31/03/2017

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

